ueniente omnipotentis dei clemencia eadem dissensio per interposicionem et ordinacionem , sev eciam amicabilem compositionem reuerendi patris nostri, domni Cvnradi, abbatis Noui Castri ¹, in hunc modum est amicabiliter terminata, vt pote quod ex parte nostre domus de Mulnbrunnen frater Swickerus de Heimertingen ², camerarius noster, pro arbitro depulatus, et ex parte nostre domus de Alba frater Hugo , cellerarius noster, similiter pro secundo arbitro communiter electus fuerat, qui ambo arbitri ad confirmationem predicti referendi in Christo patris nostri, domni . . abbatis Noui Castri, pro superiore a nobis electo in arbitrio memorato , causam subnotatam in modum subscriptum taliter terininarunt. Videlicet , quod nos predicti . . abbas et conuentus in Mulnbrunnen omnia bona illa , que comparauiinus ab armigeris, videlicet Lutzone et Alberto fratribus , dictis de Northein, cum omnibus attinenciis suis , quesitis et non quesitis , tamquam bona propria absque omni impetione perpetuo tenebimus possidere libere , pacifice et quiete. et nos predicti . . abbas et conuentus de Alba similiter bona illa omnia, que comparauiinus iusto empacionis tytulo a Wilhelmo dicto de Froudenstein armigero , cum omnibus suis attinenciis , qnesitis et non quesitis, absque omni impetione tamquam bona propria perpetuo tenebimus possidere pacifice , libere et quiete. Est eciam adiectum , quod bona illa , que nos . . abbas et conuentus de Alba prenotati comparauiinus a Wilhelmo de Froudenstein, dicto de Sultzfelt, armigero, nos et predicti religiosi de Mulnbrunnen inter nos ex vtraque parte equaliter soluere et condividere tenebimus equa lance. Et si nos prefati . . de Mulnbrunnen et de Alba in posterum vinquam de predictis bonis in Froudenstein aliqua alia bona comparauerimus , eadem bona siuul et communiter soluere tenebimus et amicabiliter diuidere inter nos contradictione quilibet non obstante. Preterea nos . . abbas et conuentus de Alba prelibati bona illa , que ante comparauiinus iusto empacionis tytulo a Friderico dicto de Zuttern ³ armigero , et alia bona , que ante ibidem habuimus , nos de Alba duntaxat sub proprietatis tytulo tenebimus possidere pacifice , libere , et quiete , tali tamen pacto interposito , et ex vtraque parte omni iure saluo , quod nos premenorati de Mulnbrunnen et de Alba religiosi aduocaciam et ius aduocacie , institutionis et destinationis bonorum in Froudenstein cum suis attinenciis , illis scilicet , que iure dictis bonis attinere dinoscuntur , quocumque iure sev nomine ceusecantur , communiter et indiuise cum omni usufructu tenebimus possidere , fraude et dolo in hiis omnibus penitus circumscriptis. Recongnoscimus eciam ex vtraque parte vnanimiter per presentes, quod nemora illa , que cum predictis bonis de Froudenstein comparauiimus,

vsque ad festum beati Michaelis, proxime venturum, indiuisa penitus remanebunt, nec de dictis nemoribus aliqua ligna deduci debent aliquatenus, nisi illa, que expeditunt ad vineta in illa marchia siue banno ex vtraque parte. Et si in posterum vmquam inter nos dicta nemora diuidere voluerimus, ex tunc quinque viri probi et ydonei a nobis ex vtraque parte sunt eligendi, qui iuramento prestito corporali dicta nemora diuidere tenebuntur ita, quod pars nemorum, que est versus Mulnbrunnen, nobis de Mulnbrunnen prenotatis cedere debet, et pars nemorum, que est versus Bernarteswiler⁴, nobis de Alba prenotatis cedere debet ita, quod equa porcio in diuisione predictorum nemorum permaneat facienda. Insuper interponendum duximus firmiter obseruando, quod in marchia siue in banno dictorum bonorum in Froudenstein ex vtraque parte animalia nostra propria pascuis communiter vti debent. Fatemur eciam publice per presentes, quod controuersia, que inter nos est suborta super iure aduocacie in marchia siue in banno ville Tiefenbach per prefatos arbitros et reuerendum in Christo patrem nostrum, domnum C. abbatem Noui Castri, superiorem nostrum predictum, sub annotatis modis et condicionibus est sopita, videlicet, quod nos de Alba prenotati ratione predicte aduocacie in Tiefenbach nullam iurisdictionem sev ius in omnibus nemoribus in marchia sev banno Tiefenbach sitis habebimus, omnibus prouentibus auene et pullorum dicte aduocacie ex primeua institucione attinentibus nobis saluis, et quod in dictis nemoribus et siluis palos pro omnibus vinetis nostris propriis in Froudenstein nunc habitis et in antea acquirendis, pro quolibet iugere duodecim pondera palorum, que wlgo *bvrden*⁵ dicuntur, nec non ligna pro vna domo habitabili, horreo, et torculari cum tecto de nouo in Froudenstein construendis, et quo cienscumque necesse fuerit, reparandis libere secabimus. Si tamen ligna pro dictis edificiis apta in silua nostra Froudenstein, siue siluis nullatenus poterunt repeiri, et secacionem lignorum sev palorum predictorum sculteto in Tiefenbach pro tempore ibidem existenti prius tenebimus intimare, dolo postposito in hiis omnibus atque fraude. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valitrum sigilla nostra vnâ cum sigillo reuerendi in Christo patris nostri, domni C. abbatis de Nouo Castro predicti presentibus duximus appendenda. Nos quoque Cvradus dictus abbas de Nouo Castro predictus, quia omnia et singula prenotata coram nobis in modum prescriptum sunt prouide et racionabiliter ordinata in eorumdem approbacionem et ratificacionem sigillo nostro cum sigillis venerabilium coabbatum nostrorum de Mulnbrunnen et de Alba predictorum ad petitionem ipsorum presentes litteras firmiter communimus. Datum et